

**TRAKŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2019 M. SAUSIO 31 D. POSĖDŽIO  
PROTOKOLO DĖSTOMOJI DALIS**

2019 m. sausio 31 d. Nr. 4.

Trakai

Posėdis vyko – 2019 m. sausio 31 d. 18.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Robertas Volosevičius, Trakų krašto vietos veiklos grupės (toliau –VVG) valdybos pirmininko pavaduotojas,

Posėdžio sekretorė – Gražina Noreikienė, Trakų VVG VPS administratorė.

Dalyvavo:

Dalia Vainienė (NVO sektorius)  
Daumantas Daugirdas (NVO sektorius)  
Edita Rudelienė (vietos valdžios sektorius)  
Indrė Mateuss (NVO sektorius)  
Jolanta Gardžiulienė (NVO sektorius)  
Juožas Norinkevičius (NVO sektorius)  
Karolina Narkevič (vietos valdžios sektorius)  
Linas Kairys (verslo sektorius)  
Rima Karsokienė (NVO sektorius)  
Robertas Volosevičius (verslo sektorius)  
Tomas Naktinis (vietos valdžios sektorius)  
Vaiva Neteckienė (NVO sektorius)  
Virginija Aleksiūnienė (verslo sektorius)  
Zita Aniulienė (vietos valdžios sektorius)

**DARBOTVARKĖ:**

1. Vietos projektų atrankos komiteto nario ir nario-stebėtojo nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos pasirašymas.
2. Dėl vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.
3. Dėl Alberto Čejausko vietos projekto Nr. TRAK-LEADER-6A-D-5-1-2018, teikto pagal Trakų krašto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos Paprasto kvietimo Nr.5 I prioriteto 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 1 veiklos sritį „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP)“, LEADER-19.2-6.2.
4. Dėl MB „Ažuolynės“ pramogų parkas vietos projekto Nr. TRAK-LEADER-6A-D-5-2-2018, teikto pagal Trakų krašto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos Paprasto kvietimo Nr. 5 I prioriteto 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 1 veiklos sritį „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP)“, LEADER-19.2-6.2.

Posėdžio sekretorė trumpai pristatė posėdžio darbotvarkę (pastabų dėl darbotvarkės nepateikta), įsitikino, kad į posėdį susirinkusių projektų atrankos komiteto narių kiekis sudaro kvorumą. Į posėdį atvyko 14 (keturiolika) Trakų VVG valdybos narių. Posėdžio sekretorė dalyviams pranešė, kad Trakų VVG valdybos pirmininkas Edvardas Makšeckas dėl ligos neatvyko į posėdį. Remiantis Trakų VVG vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento V skyriaus 16 punktu, teisė pirmininkauti posėdžiui buvo patikėta valdybos pirmininko pavaduotojui Robertui Volosevičiui.

Posėdžio sekretorė susirinkusius informavo, kad šio posėdžio svarstymui teikiami Kvietimo Nr. 5 metu pateikti du vietos projektai, pagal VPS I prioriteto priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6) 1 veiklos srities „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti



(reglamentuoja KPP)“, kvietimui buvo skirta VPS paramos lėšų suma – 130 329,00 Eur, didžiausia galima parama vienam vietos projektui įgyvendinti – 43 443,00 Eur. Paramos vietos projektui įgyvendinti lyginamoji dalis: iki 70 proc. ir iki 50 proc.

1. SVARSTYTA. Vietos projektų atrankos komiteto nario ir nario-stebėtojo nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijos pasirašymas.

Pranešėjas posėdžio pirmininkas Robertas Volosevičius paklausė posėdžio dalyvių dėl jų nešališkumo ir galimo privačių ir viešųjų interesų konflikto. Pirmininkas pabrėžė, kad kiekvienas vietos projektų atrankos komiteto narys privalo pranešti apie galimą viešųjų ir privačių interesų konfliktą, naujai paaiškėjusias aplinkybes, dėl kurių gali kilti interesų konfliktas. (Tokių pranešimų negauta).

NUTARTA:

1. Vietos projektų atrankos komiteto nariai pasirašo nešališkumo ir konfidencialumo deklaracijas.

Balsavo „už“: vienbalsiai.

2. SVARSTYTA. Dėl vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento patvirtinimo.

Pranešėjas: Robertas Volosevičius

Posėdžio pirmininkas trumpai pristatė vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamento pakeitimus ir priminė, jog naujos redakcijos reglamento projektas buvo išsiųstas posėdžio dalyviams elektroniniais paštais. Pirmininkaujantis teiravosi dėl galimų reglamento papildymų, tačiau jokių pastabų nebuvo pateikta.

NUTARTA:

1. Patvirtinti vietos projektų atrankos komiteto darbo reglamentą.

Balsavo „už“: vienbalsiai.

3. SVARSTYTA. Alberto Čejausko vietos projektas Nr. TRAK-LEADER-6A-D-5-1-2018, teiktas pagal Trakų krašto VVG vietos plėtros strategijos I prioriteto 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 1 veiklos sritį „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP)“, LEADER-19.2-6.2.

Pranešėja: Ieva Mažeikytė

Trakų rajono kaimo gyventojų Alberto Čejausko pateiktas vietos projektas „Naujo ne žemės ūkio verslo kūrimas Glitų kaime“ skatintų ne žemės ūkio verslų kūrimą Glitų kaime, kuriant naujas ir išlaikant esamas darbo vietas bei remis ne žemės ūkio verslų plėtrą Trakų krašto VVG teritorijoje. Šis vietos projektas atitinka Trakų krašto VVG teritorijos 20152023 m. vietos plėtros strategijos I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 1 veiklos srities „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti“ pagrindinį tikslą „Skatinti ne žemės ūkio verslų kūrimą ir plėtrą kuriant darbo vietas“. Projekto įgyvendinimo eigoje planuojama įsigyti ne žemės ūkio veiklai vykdyti būtiną, naują ir nenaudotą bei atitinkančią ES ir LR teisės aktuose nustatytiems saugos reikalavimams įrangą ir sukurti naujas darbo vietas bei išlaikyti esamą darbo vietą.

Vietos projekto iniciatorius A. Čejauskas planuoja pradėti įgarsinimo (garso įrašymo) paslaugų verslą. Įgyvendinus projektą, numatoma teikti mobiliąsias garso įrašymo paslaugas Trakų VVG teritorijoje. Šiai paslaugai teikti projekte numatoma įsigyti profesionalią naują ir nenaudotą įrangą. Dabartiniu metu Lietuvoje įgarsinimo (garso įrašymo) paslaugos priskiriamos kūrybinių industrijų ūkio šakai, audiovizualinių industrijų sektoriui. Dabartiniu metu įgarsinimo paslaugų rinkoje labai trūksta konkurencinė aplinka nėra įtempta, paslaugų tiekėjai rinkoje veikia greičiau ne kaip konkurentai, o kaip partneriai, nepajėgiantys patenkinti visos paklausos, todėl veikia bendradarbiaudami. Tai sąlygoja ne tik specifinių specialistų – garso operatorių trūkumas, bet ir tinkamos garso įrašymo įrangos neturėjimas. Todėl susidariusios palankios sąlygos investuoti naujos ir nenaudotos garso įrašymo įrangos



įsigijimui ir tinkamų specialistų užimti laisvas nišas rinkoje pritraukimas sukurtų efektyvų ir sėkmingai veikiančių ne žemės ūkio verslą.

Vertinimo metu šiam projektui skirta 80 balų. Pagal kokybės kriterijų „Didesnis naujų darbo vietų skaičius“ projektui skirta 20 balų iš galimų 30, nes projekto vykdytojas ketina iki projekto įgyvendinimo pabaigos sukurti 1,25 etato darbo vietas ir išlaikyti esamą. Taip pat 20 balų skirta pagal pridėtinės vertės kriterijų „Didesnis naujų darbo vietų skaičius asmenims iki 40 metų“, kadangi A.Čejauskas numatęs įdarbinti jaunimo (iki 40 metų amžiaus) atstovus. Dar 20 balų skirta, nes pareiškėjas pradeda verslą, o iki kvietimo nevykdė jokios ekonominės ir individualios veiklos. Paraiškai skirtas 20 balų įvertinimas už prašomą mažesnę paramos intensyvumą. Prašomos paramos lyginamoji dalis – 59,60 proc., kuri yra 10,40 proc. mažesnė už numatytą maksimalią (70,00 proc.). Netinkamų finansuoti išlaidų nenustatyta. Projektas atitinka tinkamumo sąlygas ir yra tinkamas 43 210,00 Eur paramai gauti.

Vertintojos siūlymas pritarti vietos projektui ir pradėti kitą vertinimo etapą.

NUTARTA:

Pritarti vietos projektui ir pradėti kitą vertinimo etapą bei skirti 43 210,00 paramą.

Balsavo „už“: vienbalsiai.

4. SVARSTYTA. MB „Ažuolynės“ pramogų parkas“ vietos projektas Nr. TRAK-LEADER-6A-D-5-2-2018, teiktas paprasto kvietimo Nr. 5 Trakų krašto VVG vietos plėtros strategijos I prioriteto 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ 1 veiklos sritį „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP)“, LEADER-19.2-6.2.

Pranešėja: Gražina Noreikienė

Kvietimo Nr. 5 metu MB „Ažuolynės“ pramogų parkas“ pateikė paraišką vietos projekto „Ekstremalaus nusileidimo trasos „Ažuolynės“ pramogų parke įrengimas“ rėmimui. Vietos projektas pateiktas pagal Trakų krašto VVG VPS I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“ 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“, (LEADER-19.2-6), 1 veiklos sritį „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP)“, (LEADER-19.2-6.2). Projekto tikslas – pradėti vykdyti MB „Ažuolynės“ pramogų parkas“ veiklą, sukuriant naujas paslaugas Trakų VVG teritorijoje. Projekto eigoje pradėta naujas paslaugas kaimo vietovėje teikiančios mažosios bendrijos veikla ir ketinama sukurti 1,5 etato naujų darbo vietų kaimo gyventojams. Praplečiant „Ažuolynės“ pramogų parko paslaugų įvairovę, planuojama įrengti medžių viršūnėse rogučių ant lynų trasą.

Projektui įgyvendinti prašoma paramos suma – 43 442,40 Eur. Surinktų pridėtinės vertės (kokybės) balų skaičius – 60. Pagal šio kvietimo numatytus atrankos kriterijus, „Ažuolynės“ pramogų parko“ vietos projektui skirtas maksimalus balas už naujų darbo vietų steigimą – 30. 20 balų skiriama, nes pareiškėjas savo veiklą pradėjo 2018 m. spalio mėn. įsteigęs MB ir nebuvo vykdęs jokios ekonominės veiklos. Prašomos paramos lyginamoji dalis – 69 proc., todėl skirtas 10 balų įvertinimas. Netinkamų finansuoti išlaidų nenustatyta. Pranešėja atkreipė dėmesį, kad VP atrankos komiteto nariams siūstoje vietos projekto Nr. TRAK-LEADER-6A-D-5-2-2018 vertinimo ataskaitos 5 dalyje, skiltyje „Išvados ir pastabos“ nepakeista paskolos suma. Vietoj 19 517,60 Eur turi būti – 32 000 Eur. Pareiškėjas 2019-01-22 pateikė šią sumą patvirtinančią TKU pažymą. Projektas atitinka tinkamumo sąlygas ir yra tinkamas 43 442,40 Eur paramai gauti. Vertintojos siūlymas pritarti vietos projektui ir pradėti kitą vertinimo etapą.

NUTARTA:

1. Pritarti vietos projektui ir pradėti kitą vertinimo etapą bei skirti 43 442,40 Eur paramą.

Balsavo „už“: vienbalsiai.

Posėdžio pirmininkas

*R. Molocėnaitis*

Posėdžio sekretorė

*Gražina Noreikienė*

**TRAKŲ KRAŠTO VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  
VIETOS PROJEKTŲ ATRANKOS KOMITETO 2019 M. SAUSIO 31 D. POSĖDŽIO  
PROTOKOLO NUTARIAMOJI DALIS**

2019 m. sausio 31 d. Nr. 4

Trakai

SVARSTYTA. Dėl vietos projektų, pateiktų pagal Trakų krašto vietos veiklos grupės vietos plėtros strategijos „Trakų krašto vietos veiklos grupės teritorijos 2015–2023 m. vietos plėtros strategija“ Nr.42VS-KV-15-1-06785-PR001 (toliau – VPS), I prioriteto „Ekonominės plėtros skatinimas, pritraukiant investicijas, kuriant verslą, darbo vietas“, I priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6), I veiklos sritį „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP“; (LEADER-19.2-6.2), atrankos.

NUTARTA. Vadovaujantis Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 „Dėl Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių patvirtinimo“, 4 priedo „Vietos plėtros strategijos vykdytojos sudaromo vietos projektų atrankos komiteto teisių ir pareigų, veiklos principų, sprendimų priėmimo tvarkos aprašas“ 8 punktu bei atsižvelgiant į Trakų krašto vietos veiklos grupės pateiktas vietos projektų vertinimo ataskaitas, priimti šiuos sprendimus:

Pritarti šiems vietos projektams ir rekomenduoti pradėti kitą vertinimo etapą:



Eil. Nr.	Vietos projekto paraiškos atpažinties (registracijos) kodas	Pareiškėjo pavadinimas / vardas, pavardė	Vietos projekto pavadinimas	Vietos projekto pridėtinė vertė (kokybė) balais	Prašoma paramos suma, Eur	Sprendimas
1	2	3	4	5	6	7
<b>VPSI prioriteto 1 priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ (LEADER-19.2-6), 1 veiklos sritis „Parama verslui kaimo vietovėse pradėti (reglamentuojama KPP“, (LEADER-19.2-6.2)</b>						
1.	TRAK-LEADER-6A-D-5-1-2018	Albertas Čejauskas	„Naujo ne žemės ūkio verslo kūrimas Glitų kaime“	80	43 210, 00	Pritarta. Pradėti kita vertinimo etapą.
2.	TRAK-LEADER-6A-D-5-2-2018	MB „Ažuolynės“ pramogų parkas“	„Ekstremalaus nusileidimo trasos „Ažuolynės“ pramogų parke įrengimas“	60	43 442,40	Pritarta. Pradėti kita vertinimo etapą.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorė

Robertas Velskė  
 Gražina Monėvičiūtė

